
   
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                      

Deliberazione n°  166/C 
 

adottata dal Commissario in data      19/11/2009 
 
 
 
 
OGGETTO:  Procedura negoziata per l’Affidamento diretto di D. M. per vertebroplastica e 

trattamenti per ernie discali , di utilizzo continu ativo per l’attività interventistica 
Radiologica del CTO - Autorizzazione stipula contra tto di somministrazione a favore 
delle Ditte Memis e Stryker  

   
   

Su proposta del Responsabile  del Servizio Acquisti il quale   

 
 
Vista  la nota, Prot. 1293/AFO del 17.09.09, che si allega alla presente per costituirne parte 

integrante, con la quale il Resp.le della Farmacia Ospedaliera Aziendale, sottopone  
richiesta formale del Resp.le del Servizio di Struttura complessa Radiologia CTO, Dott. 
C.Montaldo il quale, manifesta l’esigenza di poter rinnovare i contratti in scadenza, 
nell’ambito dell’attività interventistica Radiologica quali trattamenti di vertebroplastica ed 
ernie discali; 

 
Precisato le che le forniture oggetto di richiesta sono le seguenti:  

•  fornitura annuale di DM per il trattamento delle ernie discali in favore della Ditta Stryker 
•  fornitura annuale di  D.M. x vertebroplastica  in favore della Ditta Memis;  
 

Rilevato  che la richiesta: 
è accompagnata da specifica relazione con la quale il Resp.le della U.O. di Radiologia, sotto 
la propria personale Responsabilità attesta la privativa industriale dichiarando che trattasi di 
dispositivi, aventi requisiti unici ed insostituibili per essere utilizzati per la procedura 
interventistica radiologica della colonna vertebrale, ormai avviata da tempo, forniti in 
esclusiva dalle Ditte segnalate dal Sanitario, dichiarazione non sindacabile dall’ufficio;  

 
Dato atto che la suddetta relazione di scelta è stata regolarmente convalidata dal Responsabile 

Medico del Presidio di appartenenza; 
 
Che  il Direttore  Sanitario, in calce alla medesima richiesta trasmessa dal Resp.le del Servizio di 

Farmacia Ospedaliera Aziendale, ha espresso il proprio parere favorevole all’attivazione 
della procedura, mediante un contratto di somministrazione aperto;  

 
Ritenuto  applicabile, al fine di garantire la regolare continuità dei trattamenti  di vertebroplastica, 

nonché di Dispositivi Medici per il trattamento delle ernie discali, il ricorso ad una procedura 
negoziata  in  favore delle Ditte MEMIS e STRYKER,  ai sensi dell’art. 57 comma 2 punto b 
del D. Lgs. n°163/06, che consente, il ricorso all’ acquisto diretto in favore della ditta 
segnalata dal Sanitario utilizzatore, in caso di  unicità del prodotto richiesto; 

 
Precisato  inoltre, che possa procedersi alla fornitura necessaria, tramite l’utilizzo di un contratto di 

somministrazione aperto, il quale comporta che la fornitura sia subordinata alla sola effettiva 
necessità di utilizzo; 

 
Atteso che con note Prot. 20253 e 20269 del 29.09.09, è stata inviata alle Ditte interessate 

richiesta di preventivo mediante affidamento di tipo aperto a mezzo somministrazione sulla 
base di specifica richiesta del Sanitario utilizzatore, per  la fornitura di che trattasi, 
prevedendo inoltre la possibilità di rinnovo per ulteriore anno; 

 
 
 



   
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                      
Segue deliberazione N.  166/C del  19/11/2009   

 
Viste   le note di riscontro, con le quali le Ditte Memis e Stryker hanno presentato le proprie offerte;   
 
Constatato   che le Ditte hanno proposto le medesime quotazioni economiche di cui ai precedenti 

affidamenti; 
 

 
PROPONE 

 
 
Atto deliberativo di affidamento, in favore della Ditta MEMIS e della Ditta STRYKER a seguito di procedura 
negoziata per la fornitura di D.M. per vertebroplastica e per ernie discali, mediante affidamento di tipo aperto 
a mezzo somministrazione sulla base di specifica richiesta del Sanitario utilizzatore; 

 
 

IL COMMISSARIO 
 
 
Preso atto dell’istruttoria del Responsabile del Servizio Acquisti 
 
Sentiti  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
 
� Di disporre a seguito di procedura negoziata l’Affidamento delle forniture di Dispositivi Medici per 

vertebroplastica e di ernie discali a favore delle Ditta MEMIS e STRYKER, come da offerte agli atti 
presso il Servizio Acquisti e come segue: 

 
DITTA MEMIS Srl  - Rif. Offerta n°83/09 MAM 

 
 
KIT X VERTEBROPLASTICA GANGI e SIMKO 
 
codice Dimensioni u.m. prezzo unitario Iva CND D.M. 

 
BT/1392 - 1010 

G10x100 
1pz 

€          1.197,95 20% PO99002 144528/R 

 
BT/1392 - 1013 

G13x100 
1 pz 

€          1.197,95 20% PO99002 
144528/R 

 
BT/1392 - 1015 

G15x100 
1 pz 

€          1.197,95 20% PO99002 
144528/R 

 
BT/1392 - 1510 

G10x150 
1 pz 

€          1.197,95 20% PO99002 
144528/R 

 
BT/1392 - 1513 

G13x150 
1 pz 

€          1.197,95 20% PO99002 
144528/R 

 
BT/1392 - 1515 

G15x150 
1pz 

€          1.197,95 20% PO99002 
144528/R 

 
BT/1393- 1010 G10x100 

1pz 
€          1.225,11 20% PO99002 

144528/R 

 
BT/1393- 1210 G10X120 

1 pz 
€          1.225,11 20% PO99002 

144528/R 

 
BT/1393 - 1215 

G15x120 
1 pz 

€          1.225,11 20% PO99002 
144528/R 

 
Consumo annuale presunto n° 15 pz. = per un totale di € 36.346,00 + IVA 20% 



   
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                      
Segue deliberazione N.  166/C del  19/11/2009    

   
 
DITTA MEMIS Srl  - Rif. Offerta n°83/09 MAM 
 
AGHI PER VERTEBROPLASTICA 

codice Dimensioni  u.m. prezzo unitario Iva  CND D.M. 
 

BT/1394 - 1010 
G10x100 1 pz.   €             435,53  20% AO19011 144560/R 

 
BT/1394 - 1013 

G13x100 1 pz.   €             435,53  20% AO19011 144560/R 

 
BT/1394 - 1015 

G15x100 1 pz.   €             435,53  20% AO19011 144560/R 

 
BT/1394 - 1510 

G10x150 1 pz.   €             435,53  20% AO19011 144560/R 

 
BT/1394 - 1513 

G13x150 1 pz.   €             435,53  20% AO19011 144560/R 

 
BT/1394 - 1515 G15x150 1 pz.   €             435,53  20% AO19011 144560/R 

 
BT/1391 - 0000 CEMENTO 1 pz.   €             533,50  4% AO19011 144560/R 

 
BT/1397 - 1215 

G17x120,5 1 pz.   €             84,39  20% AO19011 144560/R 

 
BT/1397 - 9515 

G18x120,5 1 pz.   €             84,39  20% AO19011 144560/R 

 
Consumo annuale presunto x  n° 25 interventi  =  € 26.336,00 + IVA  

 
 
DITTA STRYKER ITALIA Srl  - Rif. Offerta Prot. n°41 813 del 14.10.09 
 
D.M. PER TRATTAMENTO ERNIE DISCALI - DEKOMPRESSOR 
 

• SONDA per DISCECTOMIA LOMBARE PERCUTANEA DEKOMPRESSOR 
 
COD. 040725000   COSTO UNITARIO € 1.237,50 + IVA 20% 
 

• CANNULA INTRODUTTIVA 1,5 mm x DECOMPRESSOR  
 
COD. 0407253000   COSTO UNITARIO €   115,50 + IVA 20% 

 
Consumo annuale presunto x  n° 30 interventi =  € 4 0.580,00 + IVA  

 
� Di dare atto che: 

• l’Affidamento della fornitura di che trattasi in favore delle Ditte MEMIS e STRYKER, avviene alle 
medesime condizioni e prezzi di cui ai precedenti affidamenti; 

• Le Ditte hanno dichiarato la disponibilità al rinnovo dell’affidamento contrattuale per un ulteriore 
anno  alle medesime condizioni economiche; 
 

• L’Affidamento è di tipo aperto a mezzo somministrazione a listino, pertanto la fornitura è subordinata 
alla sola effettiva necessità del materiale di che trattasi, pertanto gli ordini vengono emessi solo 
sulla base delle richieste del sanitario utilizzatore, legato esclusivamente alle esigenze del materiale 
di che trattasi; 

 
• L’Affidamento è vincolato finanziariamente ai limiti di budget assegnati alla struttura di diagnostica 

per Immagini. L’Azienda liquiderà di volta in volta il D.M. utilizzato; 
 



   
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                      
 
 

        Segue deliberazione N.  166/C del  19/11/2009 

� Di imputare la spesa presuntiva di 103.272,00 + IVA di legge  sulla classe di costo 420100009  del 
piano dei conti aziendale, Bilancio Aziendale di competenza; 

 
� Di demandare al Resp.le della struttura di diagnostica per Immagini di provvedere a: 

• effettuare le richieste, sulla base delle effettive necessità, nei limiti di budget assegnati alla struttura 
medesima; 

• Regolarizzare ai fini amministrativi, gli ordini relativi agli impianti effettuati, trasmettendo al 
competente servizio centralizzato ordini di farmacia, la documentazione attestante l’impianto 
effettuato; 

 
� Di demandare al Servizio Centralizzato Ordini Farmacia  gli adempimenti correlati all’emissione dei 

relativi ordini di fornitura; 
 
� Di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità  provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere  aziendale; 

 
 
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
__________________________ 

   

   

   

Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario  
   Dott. Giuseppe Serra            Dott. Antonio Macciò    
 
___________________        _____________________   

 
 
 
Resp. Serv. Acquisti 
Dott.ssa Agnese Foddis 
 
_____________________ 

   

   

   

   

Ufficio/gare/ RTiddia 
 ____________ 

   

   

 

 

 

 

 

 

 



   
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                      
 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

 

Allegati n.  

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Controllo di gestione 

 

 

 

 


